
令和 6 年 4 月吉日 

利用者様・家族様各位 

社会福祉法人カナン 

特別養護老人ホーム あんり 

地域密着型介護老人福祉施設 ゆうり 

施設長 八尾 英人 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に係る 

面会・外出制限緩和のお知らせ 

 

平素は、当法人の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

これまでの新型コロナウイルス感染症による面会・外出の制限におきましては、ご理解・ご協力をいただきあ

りがとうございます。 

 当法人では、新型コロナウイルス感染症に係る面会・外出の制限緩和を段階的に行う検討をしており、令和

6 年 4 月 1 日より面会・外出の方法を以下のとおり変更いたします。 

 

 

記 

 

面会について 

【面会場所】 

入居者様居室（敷地内の外出は可能） 

【面会可能時間】 

9：00～18：00（面会可能時間内であれば時間制限はございません） 

【面会可能な方】 

制限はございません 

【注意事項】 

1. 面会を希望される方は事前に連絡をお願いいたします。 

2. 面会時は問診票のご記入にご協力ください（面会者様に発熱や体調不良がある場合は面会をお断りさせて

いただく可能性がございます）。 

3. サージカルマスクの着用にご協力だくさい。 

4. 居室内で飲食可能です。 

5. 当日、体調等の理由や施設内の感染症の発生状況によっては面会をお断りすることもございますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

裏面へ続く 



 

外出について 

【外出場所】 

 制限はございません 

【外出可能時間】 

9：00～18：00（外出可能時間内であれば時間制限はございません） 

【注意事項】 

1. 外出を希望される方は事前に連絡をお願いいたします。 

2. 外出時は問診票のご記入にご協力ください（同伴者様に発熱や体調不良がある場合は外出をお断りさせて

いただく可能性がございます）。 

3. サージカルマスクの着用にご協力ください。 

4. 飲食の制限はなく外食も可能です。施設の食事を欠食する場合は事前にお伝えください。 

5. 当日、体調等の理由や施設内の感染症の発生状況によっては外出をお断りすることもございますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

外泊について 

 現時点では不可とさせていただきます。 

 ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

【お問合せ先】 

 特別養護老人ホーム あんり 

 Tel:0721-90-3200 

 地域密着型介護老人福祉施設 ゆうり 

 Tel:0721-90-2270 

 

以上 

tel:0721-90-3200
tel:0721-90-2270

